

Grabowo, 12.09.2019

16.09.2019

6954/2019

A. G...
M. Berlicki
Jh

Radosław Nowakowski
Wójt Gminy Malechowo
76-142 Malechowo

PETYCJA

My, mieszkańcy wsi Grabowo, zwracamy się do Pana z prośbą o pomoc w pozyskaniu dotacji rządowej, określonej w Ustawie z 16.05.2019 r., która weszła w życie 16.07.2019 r., tj. Ustawie o funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.

Prosimy o przywrócenie dwóch kursów – porannego i popołudniowego – autobusów DPP jadących na trasie Darłowo – Koszalin – Darłowo.

Chcielibyśmy, aby przejeżdżały przez Grabowo i Grabówko, by mogli z nich korzystać mieszkańcy tych wsi.

Ponieważ wymienione miejscowości należą do dwóch różnych gmin (Malechowo i Sianów), korzystne dla wspólnego dobra mieszkańców byłoby nawiązanie przez Pana w tej sprawie współpracy z burmistrzem Maciejem Berlickim.

Nasza prośba wynika stąd, że od kilku lat borykamy się z problemem braku połączenia autobusowego z miastami Sianowem i Koszalinem.

Nasze dzieci, które uczą się w koszalińskich szkołach (razem ponad 10 osób), są zmuszone codziennie rano i po południu na pieszo udać się do sąsiedniej wsi Dąbrowy lub Pękanina, by skorzystać z liniowego autobusu.

Ponadto codzienne pokonywanie przez nasze dzieci na pieszo kilku kilometrów w okresie jesienno-zimowym, w niskiej temperaturze, często po ciemku, naraża je na niepotrzebny dyskomfort, niekiedy nietrudne do przewidzenia w skutkach spotkania z dziką zwierzyną.

Brak regularnego połączenia autobusowego jest szczególnie uciążliwy dla starszych mieszkańców Grabówki, którzy nie mogą swobodnie korzystać ze znajdujących się

w innych miejscowościach ośrodków zdrowia czy pomocy lekarzy specjalistów. Nierzadko dużym problemem jest także zrobienie większych zakupów, ponieważ w naszej wsi nie ma sklepów. Odcięci od innych miejscowości mieszkańcy naszej wsi są zmuszeni do korzystania z ewentualnej pomocy sąsiedzkiej.

Jeszcze raz bardzo Pana prosimy o pomoc w opisanej sprawie. Przywrócenie połączenia autobusowego naszej wsi z innymi miejscowościami znacznie ułatwi życie mieszkańcom Grabowa, zarówno młodzieży szkolnej, jak i seniorom.

Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby, za co z góry dziękujemy.

Mieszkańcy :



Z poważaniem